
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять четвертої сесії 

 

30.01.2023 р.                                      Летичів                                           №4 
  

Звіт директора Комунального некомерційного 

підприємства «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області 

про фінансово-господарську діяльність за 2022 рік 
 

Відповідно до Господарського кодексу України, статті 17,26,59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Комунального некомерційного підприємства «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради Хмельницького району Хмельницької 

області Зьомко Віктора Вікторовича про фінансово-господарську діяльність за 

2022 рік Летичівська селищна рада  

                                       В И Р І Ш И Л А: 

 1. Звіт директора Комунального некомерційного підприємства 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області про фінансово-господарську 

діяльність за 2022 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії  

Морозова О.М.) . 

 

 

Селищний голова                                             Ігор  ТИСЯЧНИЙ 

 
   

  



 

 

 

 

Звіт директора 

Комунального некомерційного підприємства «Летичівська  

багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради Хмельницького 

району Хмельницької області про фінансово-господарську діяльність 

за 2022 рік 
 

Аналіз стану та тенденції розвитку сфери діяльності за  2022 рік 

 

Демографічні показники.  
В районі проживає 26289 чол. з них сільських – 14844 чол.  

Народилося за звітний період 147  дітей (157 – 2021р.) Показник народжуваності   – 

5.52‰ проти 5.89‰  в 2021 році. Загальна смертність населення  складає в абсолютних 

числах – 498; на 1000 населення – 18.9  проти 23.5  в попередньому році.  

За 2022р.  в районі померло 3 дитини до року, малюкова смертність складає – 20.4 ‰, 

в минулому році  1 випадок показник – 6.3‰.  Мертвонароджених 3 дитини.  

 Вперше визнано інвалідами 62 хворих що складає  23.5 на 10000 працездатного 

населення. Діти до 17 років – 10  визнано вперше інвалідами, що складає  19.8   на 10000 

дітей до 17 років включно. 

Висновок: В 2022р.   показник народжуваності дещо зменшився і становить 5.52   проти   
5.89 в 2021 р. Смертність в працездатному віці зменшилась  і  становить   83 абсолютне 
число( показник на 1 тис працездатного населення 5.7 ) ,  проти-85 \ 5.8 у 2021р. 

 

Кадри. 
Станом на 01.01.2023р. лікарів – 41  (6 зовнішні сумісники). 

Середній медичний персонал – 85 із них 11 в декретній відпустці. 

Навчається в інтернатурі 4 лікарі – внутрішні хвороби – 1, анастезіолог – 1, 

дерматовенеролог-1,  хірург – 1.  

Атестовані лікарі – 100 % , атестований середній медперсонал – 100%.  

 

Стаціонарна допомога. 

Кількість стаціонарних ліжок – 110, що складає на  10000 населення 41,8. Функціонує 

7 відділень, в т.ч. – відділення анестезіології та інтенсивної терапії на 6 ліжок. Робота ліжка 

– 254,26, середній термін перебування  - 6,70. Лікарняна летальність 1,89 %. Рівень 

госпіталізації в абсолютних числах – 4164, на 1000 населення 158,4.  

Структура ліжок: Терапевтичні – 26, Педіатричні – 8, Неврологічні – 15, Хірургічні – 

20 (в.т.ч. – 3 гнійних, 5 травматологічних, хірургія чиста – 12), Пологове – 10, (з них  9 

патології вагітних та 1 післяпологове), Гінекологічні – 10 , хоспіс – 15 , Інфекційних -6 , в 

тому числі  ВАІТ – 6 ліжок, відділення екстренної медичної допомоги ( приймальне 

відділення) 

Амбулаторно поліклінічна допомога. Відвідування поліклініки –90772  чол. на 1 

жителя  3.45. Працює 10 ліжок денного стаціонару, на 10000 населення – 3,8. Проліковано у 

денному стаціонарі – 841 чол., на 10000 населення 319.9  

 
                     Висновок: за  2022р.  відсоток виконання л/д становить 77,80           
(незначно зменшився,  порівнюючи з 2021- 78,80) , зайнятість  ліжка  в 2022 р. збільшилась і 
становить 254,26 (в 2021р. – 247,95). Середнє перебування в 2022р. – 6,70, в 2021р. 7,42. 
Обіг ліжка в 2022р. дещо збільшився  37,25 проти 32,33 за 2021р. Летальність в 2022р. 
становить – 1,89 проти 3,32 в 2021 р. (за рахунок померлих ковідних хворих в період пандемії). 

 

 

Фінансування 

Виплачено  заробітну  плату за 2022рік  - 36 218 499грн.  



Нарахування на заробітну плату – 7 856 589 грн. 

                                                                                 Разом:  44 075 088грн. 

 

Середня заробітна плата (фактично зайнятих) працівників закладу за  2022 рік складає – 

13797 грн. (лікарі- 23065грн , середній медперсонал- 14518грн., молодший медперсонал- 

7253грн., інші – 8318грн.) 

 

 

За  2022 рік профінансовано  НЗСУ -  56 026 794 грн,  

            

За 2022рік  придбано медикаментів, лікарських засобів, лабораторних реактивів, та виробів 

медичного призначення на суму – 3 802 355 грн; 

За 2022 рік профінансовано на придбання продуктів харчування – 592 668 грн. 

На поточні  ремонти  та технічне обслуговування медобладнання   -  297 067грн. 

Поточні ремонти приміщень виконано на суму – 358 202грн. 

Поточний ремонт твердопаливного котла – 48 500грн. 

Послуги з  обстеження електромереж – 42 976 грн. 

Телекомунікаційні послуги – 37 000 грн. 

Надані послуги з проведення гістологічного дослідження операційного та біопсійного 

матеріалу 

на суму – 237 587грн. 

Відшкодовано суми лікарських засобів відпущених по пільгових та безоплатних рецептах 

на суму – 201 597грн. 

Технічне обслуговування ліфтів – 48 368 грн. 

Закуплено пального (газ, бензин, ДП) на суму – 293 780грн. 

 

за кошти НЗСУ закуплено обладнання :  

         

 Білірубінометр - 49 000 грн. 

 Система діагностична цифрова рентгенологічна – 2 560 000 грн. 

 Світильник операційний – 48 200 грн 

 Медичний ендоскопічний електрокоагулятор - 69 600 грн 

 Негатоскоп – 6 670 грн 

 Авторефкератометр в компл. з набором пробних лінз – 258 100 грн 

 Ноутбуки 3 шт  - 42 597 грн. 

 Компресор до наркозного апарату – 99 200грн. 

  

За кошти НСЗУ виконано такі роботи: 

 

- Капітальний ремонт вхідної групи №1 будівлі КНП «Летичівська 

багатопрофільна лікарня»  - 489 588грн. 

- Електромонтажні роботи по об`єкту «Електропостачання в 

рентгенологічному відділенні» - 65 483грн. 

- Електромонтажні роботи  по реконструкції  ЗТП, електрощитової  та ремонт 

КЛ-0,4 кВ – 152 009грн. 

- Електромонтажні роботи  по зовнішнім мережам 10 та 0,4 кВ  КНП 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» - 121 126грн. 

- Електромонтажні роботи  10 кВ КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» 

- 121 960грн. 

- Капітальний ремонт котельні (заміна теплотраси) – 819 967грн. 

 

Відповідно до наказу МОЗ отримано безкоштовно Кисневий генератор контейнерного 

типу (Киснева станція) та за кошти обласного бюджету виконані  

 роботи по «Реконструкції системи киснепостачання» на суму 441 576грн. 

 

Профінансовано   із бюджету Летичівської селищної ради  у 2022 році: 

        -  на заробітну плату та нарахування працівникам пологового відділення – 166 666грн. 



        -  на закупівлю ДП, бензину та оливи для генератора – 109 840грн. 

        -  на закупівлю медикаментів – 310 144грн. 

        -  на оплату енергоносіїв –  1 936 154 грн. 

        -  на придбання твердопаливного котла – 403 400грн. 

         

Виділено  коштів  із бюджету Меджибізької  ОТГ у 2022 році: 

на оплату енергоносіїв –  726 966 грн. 

на заробітну плату та нарахування працівникам пологового відділення – 250 000грн. 

на придбання твердопаливного котла  - 389 896грн. 

 

 

 

 

  За кошти власних надходжень було закуплено: 

- холодильник  - 7 600 грн 

- багатофункціональний пристрій  Саnon (принтер, ксерокс, сканер)  3шт. – 34 497грн. 

- двері та перегородка металопластикова в рентгенолог. та терапевт. від – 62 891 грн. 

- вакцина Індіраб – 80доз. – 50 846,40грн. 

- комплекти постільної білизни 150шт – 78 600грн. 

- господарські та будівельні товари – 443 935 грн. 

- навчання та підвищення кваліфікації лікарів – 15 125грн. 

- автошини 4шт. – 6 920грн. 

- канцелярське приладдя та журнали реєстрації – 23 785грн. 

- бланки медичні в т.ч. сертифікати нарколога та психіатра - 29 641грн. 

- поточний ремонт хірургічного відділення (електрика) – 50 000грн. 

- технічне обслуговування та страхування автомобілів – 9 937грн. 

- візки для розвезення їжі – 32 300грн. 

- візки для прибирання з мопами – 38 853грн. 

- поточний ремонт 1пов. стаціонарного корпусу (каналізація) – 25 241грн. 

- насос водяний – 33 000грн. 

- поточний ремонт твердопаливного котла – 44 700грн. 

- поточний ремонт хірургічного відділення (операційний блок) – 181 947грн. 

- часткова оплата за твердопаливний котел -31 704грн. 

 

За спонсорські кошти  від фізичних  осіб  закуплено: 

 2 кондиціонери – 32 200грн. 

 Страхування медпрацівників  - 14 175грн. 

 

 

 

 

     

 


